
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΠΡΟΟΠΤIΚΗ Ο.Ε. ΚΔΒΜ 1» του φο-
ρέα «ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ Α. - ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΔΗΣ Γ. Ο.Ε.» 
λόγω επέκτασης υφιστάμενης δομής.

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Μετα-
μόσχευσης Νεφρού της ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΔΡΑΣ ’’ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ’’ του Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ O ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 69580/19-12-2019 από-
φασης (Β’ 5095) περί καθορισμού ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Θήρας για το έτος 
2020 και εφεξής.

6 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
για το έτος 2022 ανεξαρτήτου ωραρίου καθώς 
επίσης και τα Σάββατα, Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες ή αργίες, για το έτος 2022 υπαλλήλων του 
Δήμου Φλώρινας.

7 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Έντεχνης Μουσικής Σχολής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 118451/Κ6 (1)

   Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-

ΡΙΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΠΡΟΟΠΤIΚΗ Ο.Ε. ΚΔΒΜ 1» του φο-

ρέα «ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ Α. - ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΔΗΣ Γ. Ο.Ε.» 

λόγω επέκτασης υφιστάμενης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παρ. Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του ν. 4763/
2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 
Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4527

60187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60188 Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

9. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/
2012» (Β’ 6030).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ  513/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου 
ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΡΟΟΔΟΣ 
ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ο.Ε. ΚΔΒΜ1» και κωδικό 2100770 που εκ-
δόθηκε με την απόφαση της υπ’ αρ. 288/07-12-2017 
συνεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ 
Α. - ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΔΗΣ Γ. Ο.Ε.».

12. Την υπό στοιχεία Κ1/110081/25-08-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΑΝΙ-
ΔΗΣ Α. - ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΔΗΣ Γ. Ο.Ε.», με τα συνημμένα δι-
καιολογητικά.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συν-
δρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/
2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/19732/27- 05-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 448/
27-05-2021 συνεδρίασης.

14. Την υπό στοιχεία 115747/Κ6/16-09-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑ-

ΡΑΜΑΝΙΔΗΣ Α. - ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΔΗΣ Γ. Ο.Ε.» ότι επιθυμεί 
την εξέταση της υπό στοιχεία Κ 1/110081/25-08-2020 
αίτησής του, όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΡΟ-
ΟΔΟΣ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ο.Ε. ΚΔΒΜ1» και κωδικό 2100770 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ 
Α.-ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΔΗΣ Γ. Ο.Ε.» λόγω επέκτασης υφιστάμενης 
δομής στη διεύθυνση 14ης ΜΑΙΟΥ, ΤΚ. 68100, ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥΠΟΛΗ, με δυναμικότητα 75 άτομα και με πρόσβα-
ση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/19732/
27-05-2021 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θε-
τικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της πα-
ρούσας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και 
(2) σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 
53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ. 54586 (2)
    Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Μετα-

μόσχευσης Νεφρού της ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΔΡΑΣ ’’ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ’’ του Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ O ΕΥ-

ΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ. 

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 3984/
2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 150).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60189Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε 
συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 (Α’ 3) «Κανονισμός Λει-
τουργίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων».

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/36538/2012 
«Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων λειτουργίας των 
Μονάδων Μεταμοσχεύσεων συμπαγών οργάνων και δι-
αδικασία χορήγησης και ανάκλησης άδειας λειτουργίας 
αυτών» υπουργική απόφαση (Β’ 1262).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/28472/2018 
«Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Με-
ταμόσχευσης Νεφρού του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣ-
ΜΟΣ»υπουργική απόφαση.

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123762,2012 
«Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Aθηνών «Ο ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» κοινή υπουργική απόφαση.

10. Το υπ’ αρ. 29800/2021 έγγραφο από τη Διοίκηση 
της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ με το οποίο γνωστοποιεί τη σύμ-
φωνη της γνώμη επί του θέματος.

11. Το υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ.36716/2021 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας προς τον ΕΟΜ με το οποίο διαβιβάστη-
κε το αίτημα χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Μεταμόσχευσης Νεφρού από το Γ.Ν.ΑΘΗΝΩΝ O ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ, προκειμένου να διατυπώσει 
αρμοδίως την πρότασή του.

12. Το υπ’ αρ. 5245/6.9.2021 έγγραφο του ΕΟΜ, με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικών της από 
21.7.2021 συνεδρίασης του ΔΣ του Φορέα (θέμα 4ο), με 
τη θετική του πρόταση για τη χορήγηση αδειοδότησης 
της Μονάδας Μεταμόσχευσης Νεφρού της ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΔΡΑΣ ’’ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ’’ του Γ.Ν.Α. O ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ».

13. Την υπ’ αρ. Β1α/οικ. 56784/16.9.21 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία δεν 
προκύπτει η πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, ούτε και σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του αναφερόμενου ΝΠΔΔ (Γ.Ν.Α. O ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ).

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ούτε και σε βάρος του 
προϋπολογισμού του αναφερόμενου ΝΠΔΔ (Γ.Ν.Α. O 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ), αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Μεταμό-
σχευσης Νεφρού της ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΔΡΑΣ 
’’ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ’’ του Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ O ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 
- ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ, για τρία (3) έτη. Η εν λόγω Μονάδα 
Μεταμόσχευσης, θα λειτουργεί σε διατομεακό επίπεδο 
υπό την ευθύνη του Χειρουργικού Τμήματος του Α’ Χει-
ρουργικού Τομέα, στο οποίο υπάγεται οργανικά, και ως 
Επιστημονικός Υπεύθυνος αυτής ορίζεται ο Συντονιστής 
Διευθυντής ΕΣΥ του Χειρουργικού Τμήματος Βασίλειος 
Βουγάς.

Η παρούσα άδεια ανακαλείται ύστερα από πρόταση 
του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, εφόσον δι-
απιστωθεί ότι η Μονάδα Μεταμόσχευσης δεν πληροί 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που καθορίζονται 
από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. Το Γ.Ν.ΑΘΗΝΩΝ 
O ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ, σε κάθε περίπτωση 
μεταβολής της στελέχωσης της Μονάδας, ενημερώνει 
άμεσα τους αρμόδιους φορείς και υποβάλλει εκ νέου 
αίτημα αξιολόγησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 515/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 02.08.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του 
άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 545 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 28110.2014 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/12/494/29-10-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων 
ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (1.934,17 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού πέντε χιλιάδων οκτακοσίων δύο ευρώ 
και πενήντα ενός λεπτών (5.802,51 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον Κώδι-
κα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό χιλίων 
εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και δεκαεπτά λε-
πτών (1.934,17 €) επιμερίστηκε στον BABUL MIAH του 
Abdul Mannan και της Shahana, γεν. 23/11/1975 στο 
Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ιουλιανού 
6 και νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ: 146049523 και 
ποσό χιλίων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και 
δεκαεπτά λεπτών (1.934,17 €) στον MOSIAR RAHMAN 
του Motiar και της Firusa, γεν. 01.01.1986 στο Μπαγκλα-
ντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Προμηθέως 70 και 
νυν αγνώστου διαμονής.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60190 Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 605/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 22.09.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του 
άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία δέκα οκτώ (18) πακέτων 
καπνού μάρκας OLD HOLBORN, που διαπιστώθηκε την 
09.10.2014 στο Περιστέρι (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/78/10-
10-2014 μηνυτήρια αναφορά του Β’ Τμήματος Ασφαλείας 
Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με τη παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των διακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και σαράντα 
οκτώ λεπτών (214,48 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 31,38 
€, Φ.Π.Α. 42,08 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 141,03 €.

2. Επιβλήθηκε στον DOLGHI (επ.) DMITRI (όν.) του 
VICTOR και της SVETLANA, γεν. την 17.11.1985 στη Μολ-
δαβία, πρώην κάτοικο Περιστερίου, οδός Ανδρομάχης 
αρ. 30 και νυν αγνώστου διανομής, πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Α. 45212 (5)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 69580/19-12-2019 από-
φασης (Β’ 5095) περί καθορισμού ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Θήρας για το έτος 
2020 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 

3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και των άρ-
θρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Την υπ’ αρ. 451/2019 απόφαση της Αντιδημάρχου 
Θήρας με την οποία καθορίζεται ο αριθμός και η ειδι-
κότητα των υπαλλήλων του που πρόκειται να μετακι-
νηθούν.

8. Την υπ’ αρ. 69580/19-12-2019 απόφαση (Β’ 5095) 
περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Θήρας.

9. Την υπ’ αρ. 198/22-6-2020 απόφαση της Αντιδημάρ-
χου Θήρας, που αφορά στην τροποποίηση της προγενέ-
στερης υπ’ αρ. 451/2019 απόφασης.

10. Την υπ’ αρ. 257/30-7-2020 απόφαση του Δημάρχου 
Θήρας, που αφορά στην τροποποίηση και συμπλήρωση 
των προγενέστερων υπ’ αρ. 451/2019 και 198/22-6-2020 
αποφάσεων.

11. Τις υπ’ αρ. 28673/9-7-2020 (Β’ 3176) και 33772/5-
8-2020 (Β’ 3730) αποφάσεις μας περί τροποποίησης και 
συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 69580/19-12-2019 απόφασής 
μας (Β’ 5095) περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Θήρας.

12. Την υπ’ αρ. 243/13-9-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Θήρας που αφορά στην τροποποίηση και συμπλήρω-
ση των προγενέστερων υπ’ αρ. 451/2019, 198/22-6-2020 
και 25730-7-2021 αποφάσεων.

13. Την υπ’ αρ. 10544/13-9-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας Δήμου Θήρας για την ύπαρξη των 
πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την ως άνω υπ’ αρ. 69580/19-12-2019 
απόφασή μας (Β’ 5095), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 28673/9-7-2020 (Β’ 3176) και 
33772/5-8-2020 (Β’ 3730) αποφάσεις μας, που αφορά 
στον καθορισμό κατ’ έτος ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Θήρας και προσθέτουμε στον πίνακα τους 
παρακάτω κλάδους - ειδικότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60191Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’

ΕΤΟΣ ΑΝΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

2 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60

3 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 30
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000 € για το έτος 2021 σε βάρος του προϋπολογισμού του 

έτους 2021 του Δήμου Θήρας στον ΚΑΕ:
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 5.000,00 €

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 69580/19-12-2019 απόφαση (Β’ 5095), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τις υπ’ αρ. 28673/9-7- 2020 (Β’ 3176) και 33772/5-8-2020 (Β’ 3730) αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 118804 (6)
    Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για το έτος 2022 ανεξαρτήτου ωραρίου καθώς επίσης και 

τα Σάββατα, Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες ή αργίες, για το έτος 2022 υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/97 (Α’ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».
β) Του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου».
γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».
δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
ε) Του π.δ. 141/2010 (Α’ 234) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (Α’ 240). «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παρά-
βολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

στ) Του ν. 2647/1998 (Α’ 237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ζ) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Μι-
χελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

η) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
θ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 (Α’ 195) «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 

δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις».
ι) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 

της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

κ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60192 Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

λ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ. 1692/06 (Β’ 769) «Καθιέρωση ωρών προσέλευ-
σης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 

μ) Την υπό στοιχεία  ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 
1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί τροποποίη-
σης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (Β’ 
769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 67/9-9-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φλώρινας, περί καθορισμού ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση για το έτος 2022 ανεξαρτήτου 
ωραρίου καθώς επίσης και τα Σάββατα, Κυριακές ή εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή αργίες, για το έτος 2022 υπαλλήλων 
του Δήμου Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 18876/7-9-2021 βεβαίωση πίστωσης της 
Διεύθυνσης των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση για 
το έτος 2022 ανεξαρτήτου ωραρίου καθώς επίσης και τα 
Σάββατα, Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες ή αργίες, για 
τους υπαλλήλους του Δήμου Φλώρινας, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. 1

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ Π.Ε. 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τ.Ε. 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Π.Ε. 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δ.Ε. 3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Π.Ε. 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ Υ.Ε. 4
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Υ.Ε. 2

ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Υ.Ε. 1
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Ε. 3
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. 1
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Υ.Ε. 1
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ Δ.Ε. 15

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχοληθεί με καθορι-
σμένο πλαίσιο ενεργειών και πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου (υπερωριακή απασχόληση) για την αντιμετώπιση 
αναγκαίων προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων 
κατά των χιονοπτώσεων και του παγετού, που εφαρμό-
ζεται στα γεωγραφικά όρια του Δήμου Φλώρινας, με τη 
συνδρομή πολλαπλών Διευθύνσεων του Φορέα μετά 
των στελεχών τους, αφού το προσωπικό της Τεχνικής 
Υπηρεσίας δεν επαρκεί.

Περιλαμβάνει:
α. ρίψη άλατος προληπτικά σε οδικά δίκτυα, γέ-

φυρες, πλατείες και πεζοδρόμια για την αποτροπή 

εμφάνισης φαινομένων παγετών κατά τις νυχτερινές 
ώρες, όπου παρατηρείται απότομη και έντονη πτώση 
θερμοκρασιών και β. εργασίες αποχιονισμού κατα-
σταλτικά κατά τη διάρκεια χιονόπτωσης, η οποία στην 
περιοχή της Φλώρινας μπορεί να αποδειχθεί σφοδρή, 
με θερμοκρασίες υπό του μηδενός για μεγάλο χρονικό 
διάστημα.

Κατά την περίοδο του αποχιονισμού εντός του ημερο-
λογιακού έτους 2022 δημιουργούνται συνθήκες οι οποί-
ες χρήζουν αντιμετώπισης, με εμπλεκόμενους συντονι-
στές, χειριστές μηχανημάτων, επιβλέποντες τεχνικούς, 
όλοι εργαζόμενοι, οι οποίοι φροντίζουν για την αρτιό-
τερη εκτέλεση των καθηκόντων τους, εξασφαλίζοντας 
πρόσβαση στους δημότες στα σχολεία, στις υπηρεσίες 
και στις δομές Υγείας σε 24ωρη βάση.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ως εξής:
- Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών, Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας: Κ.Α. 10-
6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθ. 
αμοιβές» συνολικού ποσού 38.000,00 €.

- Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωση και Περιβάλλο-
ντος: Κ.Α. 20-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» συνολικού ποσού 40.000,00 €.

- Δ/νση Τεχνικών Έργων: Κ.Α. 30-6012 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» συνο-
λικού ποσού 20.000,00 €.

- Δ/νση Πολεοδομίας: Κ.Α. 40-6012 «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» συνολικού 
ποσού 4.000,00 €.

- Δ/νση Προγραμματισμού: Κ.Α. 70.01-6012 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» συ-
νολικού ποσού 1.000,00 €.

- Δ/νση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης: Κ.Α. 70.04-
6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές» συνολικού ποσού 6.000,00 €.

- Δ/νση ΚΕΠ: Κ.Α. 70.03-6012 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές». ποσού 4.000,00 €.

- Δ/νση Πολιτικής Προστασίας: Κ.Α. 70.05-6012 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
ποσού 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

BΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60193Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

Αριθμ. 21100 (7)
    Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

Έντεχνης Μουσικής Σχολής. 

 Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 73 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90)

3. Τις διατάξεις της ΥΠΠΟ, υπ’ αρ. 78036/2473/2004
(Β’ 1595), υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδι-
αγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτη-
ρίου».

4. Τις διατάξεις του β. δ/τος 16/1966 (Α’ 7) «Περί ιδρύ-
σεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31-3-2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 693/Β/2001)

6. Την υπ’ αρ. 8266/03-06-2020, απόφαση Δημάρχου 
για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο Κουφό 
Λεωνίδα.

7. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/31657/1684/24-8-1987, 
απόφαση του ΥΠ.ΠΟ, με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στον Στροβολίδη Κων/νο,

το οποίο στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού 34ου Συντάγ-
ματος 21, στον Δήμο Ζωγράφου.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 70845/2126/23-07-2009 (Β’ 
1764) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ, με την οποία χορηγήθη-
κε άδεια μεταστέγασης της Σχολής στον Στροβολίδη 
Κων/νο, στο ισόγειο και στον α’ όροφο του κτιρίου επί 
της οδού 34ου Συντάγματος 21.

9. Την υπ’ αρ. 21100/25-8-2021, αίτηση του Στροβολίδη 
Κων/νου, με τα συνημμένα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
για τη μεταβίβαση της άδειας λειτουργίας του ωδείου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της, υπ’ αρ. ΚΑΤΕΧΝ/Δ/
31657/1684/24-8-1987, απόφασης αδείας ιδρύσεως 
και λειτουργίας της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία 
ΕΝΤΕΧΝΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ (B’ 498) επί της οδού 34ου 
Συντάγματος, αριθ. 21,από τον Στροβολίδη Κων/νο, στην 
Ramolli Kristina του Edmond.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου και του Δήμου Ζωγράφου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζωγράφου, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΟΥΦΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60194 Τεύχος B’ 4527/01.10.2021

*02045270110210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-01T12:48:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




